
 

 
 

IL RETTORE 

 

DECRETO N. 22 del 19/03/2019 

 
Visto il DM istitutivo dell’Università Telematica Pegaso del 20/04/2006, pubblicato in G.U. n. 118 

del 23/05/2006; 

Visto lo Statuto dell’Università Telematica Pegaso e successive modificazioni, pubblicato in GU n. 8 
del 11 gennaio 2018, ed in particolare l’art. 14, comma 3, che prevede l’attivazione di Corsi di 
Perfezionamento e di Alta Formazione permanente e ricorrente;  

Vista la Legge 14 gennaio 1999, n 4, art. 1, comma 15, lettera a; 

Visto il Decreto 3 novembre 1999, n. 509, art. 3, comma 8; 

Visto il Decreto 22 ottobre 2004, n. 270, art. 3, comma 9; 

Visto lo Statuto di Ateneo ed in particolare l’art. 8 comma 3 lettera K che prevede l’adozione da parte 
del Rettore, per motivi di urgenza, di atti di competenza del Senato Accademico, mediante emissione 
di specifico decreto da sottoporre alla ratifica del Senato Accademico nella prima riunione successiva;  

Ritenuto di dover attivare i corsi in epigrafe;  

 

DECRETA 

Art. 1 

Sono attivati per l’A.A. 2018/2019 i seguenti corsi: 

- Master di I livello “Sicurezza sul lavoro e prevenzione incendi” – I edizione – in sigla MA889; 

- Master di I livello “Gestione a supporto dei processi per la qualità e la sicurezza alimentare” – I 

edizione – in sigla MA890; 

- Master di I livello “Tecniche di redazione e gestione di progetti internazionali” – I edizione – in sigla 

MA891; 

- Master di I livello “Tecniche di gestione degli asset problematici” – I edizione – in sigla MA892; 

- Master di I livello “Retail Strategy” – I edizione – in sigla MA893; 

- Master di I livello “Project finance” – I edizione – in sigla MA894; 

- Master di I livello “Private Banker” – I edizione – in sigla MA895; 

- Master di I livello “Music Business” – I edizione – in sigla MA896; 



 

 
- Master di I livello “Marketing & comunicazione” – I edizione – in sigla MA897; 

- Master di I livello “Logistica e trasporti” – I edizione – in sigla MA898; 

- Master di I livello “Investment banking” – I edizione – in sigla MA899; 

- Master di I livello “Il mercato cinese e i fattori di sviluppo del commercio intel” – I edizione – in 

sigla MA900; 

- Master di I livello “Human resources” – I edizione – in sigla MA901; 

- Master di I livello “Global marketing e rivoluzione digitale” – I edizione – in sigla MA902; 

- Master di I livello “Export management e international business” – I edizione – in sigla MA903; 

- Master di I livello “Digital strategy” – I edizione – in sigla MA904; 

- Master di I livello “Digital Innovation Management” – I edizione – in sigla MA905; 

- Master di I livello “Digital commerce” – I edizione – in sigla MA906; 

- Master di I livello “Digital banking” – I edizione – in sigla MA907; 

- Master di I livello “Comunicazione d'impresa” – I edizione – in sigla MA908; 

- Master di I livello “Compliance bancaria” – I edizione – in sigla MA909; 

- Master di I livello “Commercio e relazioni internazionali” – I edizione – in sigla MA910; 

- Master di I livello “Business administration” – I edizione – in sigla MA911; 

- Master di I livello “Big data & data scientist” – I edizione – in sigla MA912; 

- Master di I livello “Asset management” – I edizione – in sigla MA913; 

- Master di I livello “Accounting e corporate finance management” – I edizione – in sigla MA914; 

- Master di I livello “Turismo e hospitality management” – I edizione – in sigla MA915; 

- Master di I livello “Management delle imprese enogastronomiche” – I edizione – in sigla MA916; 

- Master di I livello “Management dell'Arte e dei Beni Culturali” – I edizione – in sigla MA917; 

- Master di I livello “Fashion and Luxury Management” – I edizione – in sigla MA918. 

 

 

Art. 2 

Le iscrizioni ed i Corsi di Master di cui al presente decreto si svolgeranno secondo le modalità 
previste nel Bando. 



 

 
 

Art. 3 

Il bando/scheda dei Corsi di Master di cui al presente decreto e la relativa domanda d’iscrizione, al 
fine di darne la più ampia diffusione, sono pubblicati sul sito istituzionale di Ateneo. 

 

Art. 4 

Le attività didattiche relative ai Corsi di Master sovra indicati avranno termine entro la fine dell’AA. 
2019/2020. 

 

Art. 5 

Il presente decreto entra in vigore dalla pubblicazione sul sito istituzionale di Ateneo e sarà portato a 
ratifica dal Senato Accademico nella prima riunione utile.  

 

 

              Il Rettore 
                                                                                                          F.to Prof. Alessandro Bianchi       

 

 

 


